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Schulplatz-Finanzierung ab Februar 2025 
 
 
 
 

1. Aufnahmegebühr 

Die einmalige Aufnahmegebühr in die Schule beträgt 900 € pro Kind. 
 
 
2. Monatliches Inklusiv-Schulgeld: 

 
 

 1. Kind 2. Kind 3. Kind 

 
Basistarif 

 

  
360 € 

 

 
240 € 

 
185 € 

 
Ermäßigter Tarif 

 

  
305 € 

 
185 € 

 
150 € 

 
Das Schulgeld ist an 12 Monaten pro Jahr fällig. Ein Schuljahr startet mit dem Monat August und endet 
mit dem Monat Juli. 
 
Der ermäßigte Tarif kann beantragt werden, wenn das Gesamtjahreseinkommen unter  
20.000,- € liegt, dafür benötigen wir jedes Jahr den aktuellen Einkommenssteuernachweis. 
 
Individuelle Ermäßigungen – ja nach Einkommenshöhe – sind nach Absprache möglich. 
 
 
4. Elterndarlehen 

Wenn Eltern ihr(e) Kind(er) auf die Montessori-Schule Sonthofen schicken, beteiligen sie sich mit einem 
Darlehen in Höhe von 2.500 € am Unternehmen Schule. Wenn die Kind(er) die Schule verlassen, kann 
das Darlehen: 
a) gegen eine steuerwirksame Spendenquittung gespendet werden 
b) als Einlage in der Schule verbleiben 
c) zurückgezahlt werden (s. Schulvertrag) 
 
 
5. Mitarbeit der Eltern 

Für die Schule leisten Familien 50 Stunden, Alleinerziehende 25 Stunden pro Jahr (Richtwerte). Diese 
können abgeleistet werden durch Mitarbeit in den Arbeitskreisen, aber auch durch Teilnahme an den 
Elternabenden und pädagogischen Vorträgen.  
 
 
 
 
 

 
 

Stand Februar 2025 


